PORTARIA Nº 883/2023

DISPÕE SOBRE APURAÇÃO DE CONDUTA
DE SERVIDOR.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
SEGURANÇA de  Cachoeiro  de  Itapemirim,
Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas
atribuições  delegadas  através  do  Decreto  nº
32.516/2022, tendo em vista o que consta nos
processos nºs. 10.654/2023 e  27978/2023,

RESOLVE:

 Art. 1º Indicar o servidor  Evandro Santana
Coutinho, Subinspetor  da  Guarda  Civil  Municipal, mat.  nº  13.017,  para
presidir a Sindicância instaurada pela Portaria nº 479/2023, em substituição
ao  servidor  Marcelo  Garcia  Brum,  Inspetor  da  Guarda  Civil  Municipal,
mat. nº 13.013, a fim de apurar possíveis desvios de conduta de servidores
lotados  na  Secretaria  Municipal  de  Segurança,  no  cargo  de  Guarda  Civil
Municipal.

Art. 2º O prazo para conclusão da apuração é
de 25 (vinte e cinco) dias úteis a contar da data de recebimento do processo
pelo sindicante, com apresentação de Relatório Conclusivo ao Secretário da
Pasta, para que sejam adotadas as medidas cabíveis previstas na mesma lei.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 05 de maio de 2023.

RUY GUEDES BARBOSA JUNIOR
Secretário Municipal de Segurança e Trânsito

dsg

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3600390035003500320032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-05-08T14:14:51-0300